
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 4 LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE  

servizio 4 lavori pubblici - ambiente

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 4146 del 15/12/2020
(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto

:

RDO MEPA PER L'AFFIDAMENTO DELLA MANUTENZIONE ORDINARIA 
DEGLI IMPIANTI ASCENSORE E MONTACARICHI DI PROPRIETA’ DEL 
COMUNE DI CIVITAVECCHIA – BIENNIO 2021/2022 - C.I.G. 8359279740  -  - 
AGGIUDICAZIONE 

VISTO il  Decreto  Sindacale  prot.  69325  del  11/09/2020  di  nomina  dell’Ing.  Giulio  Iorio  a
Dirigente del Servizio 4 Lavori Pubblici ed Ambiente del Comune di Civitavecchia;
RICHIAMATI gli art. 107, 183 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il D.  Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016;
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
VISTI la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  38  del  16/06/2020  con  la  quale  sono  stati
approvati la nota di aggiornamento al DUP e il bilancio di previsione periodo 2020/2022;
VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  81  del  09/07/2020  è  stata  approvata  la
“VARIAZIONE DA APPORTARE AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO  2020/2022  –  VARIAZIONE  D'URGENZA AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  175,
COMMA  4,  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  18  AGOSTO  2000,  N.  267  -  ESAME  E
APPROVAZIONE.”;
VISTA LA DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA COMUNALE  N.  95  DEL 06/08/2020  È  STATA
APPROVATA LA “II VARIAZIONE DA APPORTARE AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO
DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2020/2022  –  VARIAZIONE  D'URGENZA  AI  SENSI
DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 -
ESAME E APPROVAZIONE.”;
VISTO il  D.L.  n.  76/2020 coordinato con  la  legge  di  conversione  11 settembre  2020,  n.  120,
recante: «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale.»;
VISTA LA DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE N.  135 DEL 28/10/2020 È STATA
APPROVATA LA “III VARIAZIONE DA APPORTARE AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO
DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2020/2022  –  VARIAZIONE  D'URGENZA  AI  SENSI



DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 -
ESAME E APPROVAZIONE”.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- è  una priorità  dell’A.C.  mantenere  in  efficienza  gli  impianti  ascensore  e  i  montacarichi

affidati alla competenza comunale effettuando degli interventi di manutenzione ordinaria;

- A tal  proposito  l’Ufficio  “Manutenzioni  Immobili”,  ha redatto  un progetto  specifico  per

effettuare degli interventi mirati di manutenzione ordinaria degli impianti di cui sopra per un

importo complessivo di € 60.000,00;

RILEVATO CHE:

- Con determinazione dirigenziale n° 1849 del 02/07/2020, nell’approvare il progetto di che
trattasi, è stata adottata determinazione a contrarre ed è stato autorizzato l’Ufficio Immobili
ad effettuare tramite  MEPA di CONSIP una richiesta di offerta (RDO) - a n. 5 ditte presenti
sullo stesso, così come previsto ai sensi dell’art. 36 del Decreto legislativo 50/2016 smi, la
Manutenzione ordinaria degli impianti ascensore e montacarichi di proprietà  del Comune di
Civitavecchia Biennio 2021/2022 ponendo a base d’asta l’importo di € 41.380,33 di cui €
3.716,00  per  oneri  per  la  sicurezza  oltre  iva  di  legge,  nonché  prenotata  la  spesa  di  €
60.000,00;

CONSIDERATO CHE:

- la  Richiesta  di  Offerta  (RDO)  MEPA  N.  2684408  è  stata  pubblicata  sul  portale
www.acquistinretepa.it in data 10/11/2020;

- il termine perentorio per la presentazione delle offerte era stato fissato entro e non oltre le
ore 17.00 del giorno 24/11/2020;

- mediante la procedura telematica sono state invitate alla partecipazione n° 5 imprese;

- entro il termine stabilito è pervenuta solamente una offerta, come da riepilogo allegato alla
presente;

RILEVATO INOLTRE CHE:

- con l’allegata graduatoria finale generata dalla procedura MEPA è stato riscontrato che la
ditta GV ASCENSORI S.R.L. ha presentato una offerta per  l’importo di €. 19.208,81 oltre
oneri della sicurezza di €.  3.716,00 oltre iva 22%;

DATO ATTO CHE:



- sono  effettuate  nei  confronti  dell’aggiudicatario  seguenti  verifiche  di  cui  all’art.  80  del
Decreto Legislativo 50/2016 s.m.i. (con esito regolare):

i certificati del Casellario Giudiziale delle persone interessate;
il  certificato  del  Casellario  Giudiziale  relativamente  all’applicazione  delle  sanzioni
amministrative dipendenti da reato
la visura del Registro delle Imprese della C.C.I.A.A.
la visura del Casellario Informatico dell’ANAC da cui non risultano annotazioni ostative
a carico della ditta
il  D.U.R.C.  regolare  rilasciato  da  INAIL Numero  Protocollo  INAIL_24189633  con
scadenza validità 12/02/2021;
la verifica della regolarità fiscale dell’impresa,

RITENUTO di  poter  procedere  all’aggiudicazione  a seguito  di  esperimento della  procedura  di
gara;

RITENUTO infine  che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consenta  di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 del Dlgs 267/00;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa di:

1) PRENDERE ATTO dei risultati della richiesta RDO n. 2684408 sul MEPA di Consip s.p.a.
per  l'aggiudicazione  della “MANUTENZIONE  ORDINARIA  DEGLI  IMPIANTI
ASCENSORE  E  MONTACARICHI  DI  PROPRIETA’  DEL  COMUNE  DI
CIVITAVECCHIA –  BIENNIO  2021/2022” - CIG  8359279740, come  evidenziato  dal
“RdO_2684408_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1” allegato al presente provvedimento;

2) AGGIUDICARE alla Società GV ASCENSORI SRL, con sede legale in via Volturno, 7
00053  Civitavecchia  (RM)  –  C.F.  02281201208,  la “MANUTENZIONE  ORDINARIA
DEGLI IMPIANTI ASCENSORE E MONTACARICHI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE
DI CIVITAVECCHIA – BIENNIO 2021/2022” - CIG  8359279740 per l’importo, al netto
del ribasso offerto, di € 19.208,81 oltre oneri della sicurezza di € 3.716,00 oltre iva 22% di €
5.043,45 per complessive € 27.968,26;

3) IMPEGNARE la  spesa  di  €  27.968,26  al cap.  315 sulla  prenotazione  assunta  con
determinazione dirigenziale n° 1849 del 02/07/2020;

4) DISPORRE la pubblicazione della  presente determinazione sui canali  di  comunicazione
istituzionale  in  rispetto  alla  vigente  normativa  in  materia  di  pubblicità  e  trasparenza
amministrativa;

5) DARE atto che il  Responsabile  Unico del  Procedimento è il  Funzionario Tecnico Arch.
Anthony Scalise;



6) TRASMETTERE il presente provvedimento ai Servizi Finanziari per la registrazione nelle
scritture  contabili  dell’Amministrazione  Comunale  nonché  alla  Segreteria  Generale  per
quanto di competenza

7) ATTESTARE la regolarità  e la correttezza del  presente atto ai  sensi  e per  gli  effetti  di
quanto dispone l’art.147 bis del Dlgs 267/00.

Il Dirigente
   IORIO GIULIO / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


